РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение работ)

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

государственным бюджетным учреждением Ленинградской области

«Информационный центр оценки качества образования»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2015 года

№ 543 «Об утверждении Положения о формировании государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными

учреждениями Ленинградской области, Положения о финансовом обеспечении

выполнения государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) государственными учреждениями Ленинградской области и

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства

Ленинградской области», в целях повышения качества оказания государственных

услуг (выполнение работ):

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг

(выполнение работ) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы (далее -

государственное задание) государственному бюджетному учреждению

Ленинградской области «Информационный центр оценки качества образования»

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителю государственного бюджетного учреждения Ленинградской

области «Информационный центр оценки качества образования» (Соколов Н.Ю.)

обеспечить выполнение государственного задания на 2025 год и плановый период

2026-2027 годы.

3. Сектору государственной итоговой аттестации департамента надзора,

контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области

(далее – комитет) (Шарая Е.Г.) обеспечить контроль за выполнением

государственного задания на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 1 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

государственным бюджетным учреждением Ленинградской области

«Информационный центр оценки качества образования».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета.

Заместитель

председатель комитета                                                                   Е.В. Бойцова

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 2 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

«УТВЕРЖДЕНО»
распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

_____________ № ________________

 (приложение)

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №   Коды

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов Форма

по ОКУД

0506001

 Дата начала действия 01.01.2024

Наименование государственного

учреждения Ленинградской

области (обособленного

подразделения)

Государственное бюджетное учреждение

Ленинградской области

«Информационный центр оценки качества

образования»

 Дата окончания действия

  Код по сводному реестру

Вид деятельности

государственного учреждения

Ленинградской области

(обособленного подразделения)

Деятельность по созданию и использованию баз

данных и информационных ресурсов

По ОКВЭД 63.11.1

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 3 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы Оценка качества образования Код по

Региональному

перечню

1.6

2. Категории потребителей работы В интересах общества

Органы государственной власти

Физические лица

Государственные учреждения

Муниципальные учреждения

3. Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание работы (по

справочникам)

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения работы

(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Наименование

показателя

единица измерения 2025 год

(очередно

й

финансовы

й год)

2026 год

(1-й год

планового

периода)

2027 год

 (2-й год

планового

периода)

наименование  код по

ОКЕИ

851000.Р.50.1.

1.6.0001000

Ведение региональной

информационной системы

обеспечения проведения ГИА

обучающихся, освоивших основные

образовательные программы

основного общего и среднего

общего образования,

организационно-технологическое

сопровождение проведения ГИА

В плановой форме Полнота и

своевременность

ведения

региональной

информационной

системы

процент 744 100% 100% 100%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 4 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель,

характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризу

ющий

условия

(формы)

выполнения

работы (по

справочник

ам)

Показатель объема работы Значение показателя объема

работы

Размер платы (цена, тариф)

наименовани

е показателя

единица

измерения

описан

ие

работы

2025 год

(очередн

ой

финансов

ый год)

2026 год

(1-й год

плановог

о

периода)

2027 год

 (2-й год

плановог

о

периода)

2025 год

(очередн

ой

финансов

ый год)

2026 год

(1-й год

плановог

о

периода)

2027 год

(2-й год

плановог

о

периода)

наиме

новани

е

код по

ОКЕИ

851000.Р.50.1.

1.6.0001000

Ведение региональной

информационной системы

обеспечения проведения

ГИА обучающихся,

освоивших основные

образовательные

программы основного

общего и среднего общего

образования,

организационно-

технологическое

сопровождение проведения

ГИА

В плановой

форме

Количество

обучающихся,

прошедших

процедуру

оценки

качества по

соответствую

щему

общеобразоват

ельному

предмету

(ЕГЭ, ГВЭ,

федеральные,

региональные

тренировочны

е экзамены)

чел. 792 Внесен

ие

данных

38 180 38 180 38 180

Количество
обучающихся,

прошедших

процедуру

оценки

качества по

соответствую

щему

общеобразоват

ельному

предмету

(ОГЭ, ГВЭ,

региональные

чел. 792 Внесен

ие

данных

101317 101317 101317

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 5 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

тренировочны

е экзамены)

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 6 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

Раздел 2

1. Наименование работы Информационно-технологическое обеспечение

управления системой образования

Код по

Региональному

перечню

1.5

2. Категории потребителей работы В интересах общества

Органы государственной власти

Государственные учреждения

Муниципальные учреждения

3. Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель,

характеризующий

содержание работы (по

справочникам)

Показатель,

характеризую

щий условия

(формы)

выполнения

работы (по

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Наименование показателя единица

измерения

2025 год

(очередной

финансовый

год)

2026 год

(1-й год

планового

периода)

2027 год

 (2-й год

планового

периода) наименов

ание

код по

ОКЕИ

841100.Р.50.1.

1.5.0001000

Информационно -

технологическое

обеспечение

осуществления

мониторинга в системе

образования

Ленинградской области

В плановой

форме
Полнота и своевременность

проведения мониторинговых

мероприятий (общероссийские

исследования качества образования,

национальные исследования качества

образования - НИКО, Всероссийские

проверочные работы, по предметам – ВПР,

ВПР по предметам (среднее

профессиональное образования (СПО),

региональные мониторинги по обеспечению

объективности образовательных

результатов)

процент 744 100% 100% 100%

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 7 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель,

характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризую

щий условия

(формы)

выполнения

работы (по

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема

работы

Размер платы (цена, тариф)

наименование

показателя

единица

измерения

описани

е

работы

2025 год

(очередн

ой

финансов

ый год)

2026 год

(1-й год

плановог

о

периода)

2027 год

 (2-й год

плановог

о

периода)

2025 год

(очередн

ой

финансов

ый год)

2026 год

(1-й год

плановог

о

периода)

2027 год

(2-й год

плановог

о

периода)

наиме

новани

е

код по

ОКЕИ

841100.Р.50.1.

1.5.0001000
Информационно-

технологическое

обеспечение

осуществления

мониторинга в

системе образования

Ленинградской

области

В плановой

форме
Количество

участников

мониторинговых

мероприятий
(НИКО, ВПР по

предметам, ВПР

СПО по предметам,

региональные

мониторинги по

обеспечению

объективности

образовательных

результатов)

чел. 792 Обработ

ка

данных

11 300 11 300 11 300

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 8 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для

досрочного прекращения выполнения

государственного задания

Ликвидация или реорганизация учреждения, исключение государственной услуги из перечня

государственных услуг

2. Иная информация, необходимая для

выполнения (контроля за выполнением)

государственного задания

Не установлено

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющие

контроль за оказанием государственных услуг (выполнением работ)

1 2 3

1. Предоставление отчетности Ежеквартально, ежегодно Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области

2.  Плановые проверки По плану  Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области

4. Требования к отчетности о

выполнении государственного задания

 Отчет о выполнении государственного задания формируется в соответствии с приложением

№ 2  к постановлению Правительства Ленинградской области от 30.12.2015 № 543 «Об

утверждении Положения о формировании государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Ленинградской

области, Положения о финансовом обеспечении выполнения государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями

Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Ленинградской области»

4.1. Периодичность представления

отчетов о выполнении государственного

задания

 Ежеквартально, ежегодно

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 9 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

4.2. Сроки представления отчетов о

выполнении государственного задания

 Ежеквартально, ежегодно

4.2.1. Сроки представления

предварительного отчета о выполнении

государственного задания

 За месяц до отчетной даты

4.3. Иные требования к отчетности о

выполнении государственного задания

 Не установлено

5. Иные показатели, связанные с

выполнением государственного задания

 Не установлено

Документ создан в электронной форме. № 3671-р от 26.12.2024. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 10 из 10. Страница создана: 24.12.2024 11:03

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10